

**Opening A/S**

Nørrebrogade 24 A  
7100 Vejle  
CVR nr. 27 12 65 37

**Ekstern årsrapport for 2018**

(16. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den     /     2019

dirigent

## Selskabsoplysninger

### Virksomhed

Opening A/S  
Nørrebrogade 24 A  
7100 Vejle

CVR-nr.: 27 12 65 37  
Hjemsted: Vejle  
Stiftet: 15. april 2003  
Regnskabsår: 2018

### Direktion

Stephan Pors Knudsen

### Bestyrelse

Thomas Wiborg Steen, formand  
Henrik Bayer Nielsen  
Niels Henrik Duevang Jørgensen  
Stephan Pors Knudsen

### Revisor

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S  
Ragnagade 7, 2100 København Ø  
CVR-nr. 31 61 15 20

## Indholdsfortegnelse

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning	4
-------------------	---

### **Årsregnskab 2018**

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive reklame- og kommunikationsvirksomhed dels i eget regi, dels gennem koncernforbundne datterselskaber.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 1.170.018.

Egenkapitalen udgør kr. 1.798.651.

Direktionen anser regnskabet som værende tilfredsstillende på trods af en mindre fravigelse fra budgettet.

Der er en afvigelse i omsætningen i forhold til det budgetterede, der samlet set skaber et mindre overskud end budgetteret. Der vil blive iværksat tiltag for at styrke indsatsen inden for salg.

Bruttoavance i procent er over det budgetterede, hvilket er meget tilfredsstillende. Ligeledes er overskudsgraden en anelse højere end budgetteret hvilket er tilfredsstillende.

Øvrige omkostninger er som forventet.

På kundesiden er det yderst positivt, at vi som virksomhed har lykkedes med at fastholde en position inden for fødevarer, og som følge heraf har oplevet tilgang af nogle af de største aktører på den danske fødevarer scene. Disse vil have stor betydning for de kommende års udvikling. Endvidere er bureauet blevet styrket yderligere indenfor, hvilket er fordelagtigt i forhold til vores kunders fremtidige løsningsbehov.

Opening A/S er inde i en positiv udvikling, og der er forventninger til, at det vil smitte af på såvel omsætning som resultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>		<b>11.264.459</b>	<b>11.445.770</b>
Personaleomkostninger	1	-9.705.796	-8.823.854
Af- og nedskrivninger	2	-72.589	-45.683
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b>		<b>1.486.074</b>	<b>2.576.233</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		81.753	100.926
Andre finansielle indtægter		9.508	29.500
Andre finansielle omkostninger		-42.438	-18.396
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>		<b>1.534.897</b>	<b>2.688.263</b>
Skat af årets resultat	3	-364.879	-491.246
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b><u>1.170.018</u></b>	<b><u>2.197.017</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponeringen</b>			
Overført resultat		-79.982	-2.983
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.250.000	2.200.000
		<b><u>1.170.018</u></b>	<b><u>2.197.017</u></b>

## Balance pr. 31. december 2018

### AKTIVER

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2	143.244	190.844
Indretning af lejede lokaler	2	25.787	34.382
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>169.031</u></b>	<b><u>225.226</u></b>
Deposita		129.038	129.038
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>129.038</u></b>	<b><u>129.038</u></b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		<b><u>298.069</u></b>	<b><u>354.264</u></b>
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		3.150.370	4.519.373
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.373.276	2.687.263
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	279.516
Andre tilgodehavender		778.960	0
Udskudt skatteaktiv		18.480	29.282
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>6.321.086</u></b>	<b><u>7.515.434</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>70.262</u></b>	<b><u>77.890</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		<b><u>6.391.348</u></b>	<b><u>7.593.324</u></b>
<b>AKTIVER</b>		<b><u><u>6.689.417</u></u></b>	<b><u><u>7.947.588</u></u></b>

## Balance pr. 31. december 2018

### PASSIVER

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		48.651	128.632
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.250.000</u>	<u>2.200.000</u>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>4</b>	<b><u>1.798.651</u></b>	<b><u>2.828.632</u></b>
Gæld til pengeinstitutter		1.392.644	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.055.531	2.354.737
Leverandører af varer og tjenesteydelser		243.707	200.578
Gæld til associerede virksomheder		129.384	107.250
Anden gæld		1.729.336	1.961.105
Skyldigt sambeskatningsbidrag		<u>340.164</u>	<u>495.286</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.890.766</u></b>	<b><u>5.118.956</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		<b><u>4.890.766</u></b>	<b><u>5.118.956</u></b>
<b>PASSIVER</b>		<b><u>6.689.417</u></b>	<b><u>7.947.588</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	8.393.812	7.801.519
Pensioner	628.143	646.673
Omkostninger til social sikring	123.660	129.694
Andre personale omkostninger	560.181	245.968
	<b>9.705.796</b>	<b>8.823.854</b>
Det gennemsnitlige antal ansatte andrager	14	13
<b>2 Anlægsoversigt</b>	<b>Andre anlæg, driftsmat. og inventar</b>	<b>Indr. af lejede lok.</b>
Kostpris pr. 1. januar 2018	664.361	579.761
Tilgang	16.394	0
<b>Kostpris pr. 31. december 2018</b>	<b>680.755</b>	<b>579.761</b>
Afskrivninger pr. 1. januar 2018	-473.518	-545.379
Årets afskrivninger	-63.994	-8.595
<b>Afskrivninger pr. 31. december 2018</b>	<b>-537.512</b>	<b>-553.974</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018</b>	<b>143.243</b>	<b>25.787</b>



## Noter

<b>3 Skat af årets resultat</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	340.164	570.724
Årets regulering af udskudt skat	10.802	-79.478
Regulering af skat vedrørende tidligere år	13.913	0
	<b>364.879</b>	<b>491.246</b>

<b>4 Egenkapital</b>	<b>1/1-18</b>	<b>Bevægelser i året</b>	<b>Forslag til årets resultatford.</b>	<b>31/12-18</b>
Aktiekapital	500.000	-	-	500.000
Overført resultat	128.632	-	-79.982	48.651
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.200.000	-2.200.000	1.250.000	1.250.000
	<b>2.828.632</b>	<b>-2.200.000</b>	<b>1.170.018</b>	<b>1.798.651</b>

<b>Aktiekapital</b>	<b>31/12-16</b>	<b>31/12-17</b>	<b>31/12-18</b>
Saldo 1. januar	1.500.000	1.500.000	500.000
Kapitalforhøjelse i forbindelse med fusion, 1. januar	-	10.000	-
Kapitalnedsættelse til udbetaling kapitalejere	-	-1.010.000	-
	<b>1.500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

<b>5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.172.672	1.705.484

## Noter

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i dansk sambeskatning, som datterselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter, renter og royalties for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst virksomhedspant for 2.500 t.kr. i virksomhedens aktiver som sikkerhed for lån. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning samt driftsinventar og driftsmateriale.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 4.227 t.kr.